
 

Tarifs des abonnements annuels - les tarifs sont valables pour un/une enseignant-e 

Canton Lectures suivies Collections mixtes Lectures suivies + Collections mixtes 
AG CHF 100/an CHF 140/an CHF 190/an 

AI gratuit (pris en charge par le Canton)  gratuit (pris en charge par le Canton)   
AR gratuit (pris en charge par le Canton)  gratuit (pris en charge par le Canton)   

BE 
Communes avec convention : facture groupée / 
toutes les autres communes: facture individuelle CHF 140/an  

BL gratuit (pris en charge par le Canton)  gratuit (pris en charge par le Canton)   
BS gratuit (pris en charge par le Canton)  gratuit (pris en charge par le Canton)   
FR CHF 100.00/an ou facture individuelle CHF 140/an ou facture individuelle CHF 190/an 

GE CHF 160.00/an CHF 220/an CHF 280/an 

GL 
Glarus Nord : Facturation forfaitaire à l’établissement 
scolaire / toutes les autres communes: CHF 160 

Glarus Nord : Facturation forfaitaire/ 
toutes les autres communes: CHF 220/an 

Toutes les communes sauf Glarus Nord :  
CHF 280/an 

GR CHF 160/an CHF 220/an CHF 280/an 

JU gratuit (pris en charge par le Canton)  gratuit (pris en charge par le Canton)   
LU Facture groupée à l’établissement scolaire Facture groupée à l’établissement scolaire  

NE CHF 160/an ou facture individuelle CHF 220/an ou facture individuelle CHF 280/an 

NW gratuit (pris en charge par le Canton)  gratuit (pris en charge par le Canton)   
OW gratuit (pris en charge par le Canton)  gratuit (pris en charge par le Canton)   
SG CHF 70/an CHF 98/an CHF 133/an 

SH gratuit (pris en charge par le Canton)  gratuit (pris en charge par le Canton)   

SO 
Facture groupée à l’établissement scolaire ou facture 
individuelle CHF 140/an  

SZ gratuit (pris en charge par le Canton)  gratuit (pris en charge par le Canton)   
TG gratuit (pris en charge par le Canton)  gratuit (pris en charge par le Canton)   
TI gratuit (pris en charge par le Canton)  gratuit (pris en charge par le Canton)   

UR gratuit (pris en charge par le Canton)  CHF 140/an  

VD Facture groupée à l’établissement scolaire Facture groupée à l’établissement scolaire 

Taxe de base (par série, pour 8 semaines) : CHF 5.50 + taxe 
de prêt (par volume) : CHF 1.60  
+ frais de poste (aller-retour) : CHF 16.00  
Prolongations selon disponibilité (frais uniques) : CHF 1.60 
par livre 

VS gratuit (pris en charge par le Canton)  gratuit (pris en charge par le Canton)    

ZG gratuit (pris en charge par le Canton)  gratuit (pris en charge par le Canton)    

ZH Facture groupée à l’établissement scolaire gratuit (pris en charge par le Canton)    

FL gratuit (pris en charge par le Canton)  Facture individuelle   
 



 

 

Remarques: 

 

 Si cinq enseignant-e-s ou plus par école profitent de nos services de prêts, des forfaits scolaires peuvent être conclus. Nous 

nous ferons un plaisir de vous faire profiter de cette économie en vous accordant une remise de 10%. 

 

 Même dans les cantons où les frais sont à la charge des enseignant-e-s, une somme forfaitaire annuelle peut être convenue 

pour la communauté scolaire. Ce montant sera ajusté en fonction des emprunts réels. 

 

 Les étudiant-e-s des Hautes Écoles Pédagogiques peuvent utiliser gratuitement les services de Bibliomedia.  

 

 Pour les enseignant-e-s des écoles professionnelles, les abonnements combinés (lectures suivies + collections mixtes) coûtent         

CHF 100/an par enseignant.  
 

 

 

 
Nous sommes à votre disposition pour tous renseignements complémentaires.  
 

Lectures suivies : lectures.suivies@bibliomedia.ch / 021 320 23 27  
Bibliothèques de classe et collections mixtes : prêt.classes@bibliomedia.ch / 021 340 70 32  
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